
Ve sběrných dvorech můžete zdarma 

odevzdat odpad z Vaší domácnosti. 

Omezení platí pouze pro některé  

druhy odpadu.

Velký úklid?  
Vše pohodlně  
na jednom 
místě 

Mapa sběrných dvorů hl. m. Prahy

Sběrný dvůr hl. m. Prahy Sběrný dvůr s Reuse pointem

odpady.praha.eustav k 02/2025 

Mapa 
sběrných  

dvorů



Ve sběrných dvorech hlavního města Prahy můžete odevzdat především odpad z domácností. 

Pokud máte trvalý pobyt v hlavním městě, je uložení odpadu bezplatné. 

Co lze odevzdat
• objemný odpad - bezplatně do limitu 750 kg/osoba/rok, nebo například běžné vybavení do-

mácnosti (sedací souprava, kuchyňská linka, koberce, linoleum, matrace, sanitární vybavení, aj.)

• stavební odpad - bezplatně do limitu 4 m3/osoba/rok, při jedné návštěvě však max. 2 m³/

osoba (rekonstrukce jádra v běžném bytě je cca 2 m³ stavebního odpadu)

• dřevo, jedná-li se o čisté dřevěné desky ze skříní, police, čisté stavební dřevo, dřevo za-

hradní jako jsou pařezy a větší kusy větví

• zeleň, listí a veškerý bioodpad z údržby zeleně, staré pokojové rostliny, plevele, spadané 

ovoce aj. 

• kovy, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, použitý textil, obuv a oděvy, jedlé oleje a tuky  

(v plastových uzavíratelných lahvích), pneumatiky bez disků

• nebezpečné odpady, mazací oleje a tuky, ředidla, barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla  

a pryskyřice, detergenty, fotochemikálie, pesticidy, odpady s obsahem rtuti

• elektrická a elektronická zařízení - jako lednice, pračky, sporáky, malé spotřebiče, TV, PC, 

rádia, dále zářivky, výbojky, hudební nástroje, hračky, baterie, tonery

Reuse point
• Na vybraných sběrných dvorech jsou umístěny Reuse pointy. Přijímány jsou předměty  

v plně funkčním stavu, které dále využije někdo jiný. Typově se jedná o předměty  

z domácnosti, drobnější nábytek, knihy, hračky, sportovní vybavení atp. Provozní doba  

Reuse pointů se shoduje s provozní dobou sběrného dvora, na kterém je umístěn.  

Předměty z Reuse pointů lze vyzvednout pouze po předchozí rezervaci v aplikaci  

nevyhazujto.cz, více na reuse.praha.eu.

Další informace
• k odložení odpadu můžete využít všechny sběrné dvory na území města, bez ohledu na 

městskou část, ve které máte trvalý pobyt 

• vždy je nutné se prokázat platným občanským průkazem pro ověření trvalého pobytu  

v Praze, být u odložení odpadu fyzicky přítomen, odpady lze odevzdávat na občanský  

průkaz osoby starší 15 let

• sběrné dvory jsou určeny především občanům, podnikatelské subjekty mohou odložit  

svůj odpad jen za úplatu, dle ceníku provozovatele sběrného dvora

• na sběrný dvůr je možný vjezd pouze vozidly max. do 3,5 t

• odpady není možné odevzdávat v neprůhledných pytlích, pro bezpečný provoz sběrného 

dvora je nezbytné, aby obsluha mohla vždy identifikovat odpad, který je na sběrný dvůr 

přivezen

• na sběrných dvorech nelze odevzdat směsný komunální odpad, asfalt, asfaltovou lepenku, 

eternit, zkažené potraviny, infekční zdravotnický materiál, cytostatika, uhynulá zvířata

Otevírací doba sběrných dvorů
provozovatel Pražské služby, a.s., MČ Praha 16 a MČ Praha 20

Po–So 8.30–18.00 hod. (zimní období 8.30–17.00 hod.) 

ostatní provozovatelé:

Po–Pá  8.30–18.00 hod. (zimní období 8.30–17.00 hod.) 

So 8.30–15.00 hod.


